



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-14072026-274477
CG-MH-E-14072026-274477

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3655]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 13, 2026/आषाढ 22, 1948

No. 3655]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 13, 2026/ASHADHA 22, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 10 जुलाई, 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20A के तहत

का.आ. 3817(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा, जिला में "भसावल-बडनेरा- वर्धा 3rd और 4th लाइन (313 Kms) की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिलाधिकारी (भूसंपादन) विपाविम, वर्धा, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार पर उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

परिशिष्ट अ								
रेलवे अधिनियम 1989 कलम 20 (अ) अनुसार वर्धा - बडनेरा तीसरी चौथी रेलवे मार्ग								
अ. क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गावाचे नाव	तालुका	भूधारकाचे नाव	सर्व्हे नं.	भूधारणा पद्धति	7/12 प्रमाणे एकूण क्षेत्र हे.आर	संपादन करावयाचे क्षेत्र हे.आर
1	13/एलएम्सु-47/2025-26	कवठा	देवली	रवींद्र प्रल्हाद पाटील	261	1	0.8400	0.7102
2				ओंकार वामनराव चौधरी	260/1	1	1.1000	0.0033
3				विजय ओंकार चौधरी	260/2	2	1.4000	
4				सुनंदा जेओंकार चौधरी .	260/3	1	1.4000	
5				ओंकार वामनराव चौधरी	262/1	1	0.8000	0.0264
6				आशा वामनराव भेंडे	262/2	1	1.6600	
7				प्रशांत मधुकरराव सोयटकर	263/1	1	2.0000	0.4656
8				माधुरी विमधुकर सोयटकर ., रजत देवेन्द्र सोयटकर अपाक आई माधुरी	263/2	1	1.2100	
9				प्रभावती मधुकरराव सोयटकर	263/3	1	1.2200	
10				पांडुरंग दीनानाथ राऊत	265	1	1.2600	0.4882
11				मदनमोहन देवस्थान, पुलगाव तर्फे गोस्वामी विठ्ठलदास मुंबई	266	2	0.1800	0.1355
12				नितीन प्रभाकरराव दहाके	267	1	1.4000	0.0400
13				सुनील नारायण तुळसकर, भागीरथा नारायण तुळसकर, वैशाली चंदू तुळसकर, सुचित्रा गजानन शेडे	269/1	1	3.7100	1.7529
14				शरद रंगनाथ तुळसकर, नारायण रंगनाथ तुळसकर	269/2	1	0.8100	
15				अनिल भुजंगराव वाघ, प्रफुल भुजंगराव वाघ, प्रवीण भुजंगराव वाघ, वैशाली निलेश वाघ	2	1	0.9500	0.4246
16				दिलीप रतनलालजी जयस्वाल, कल्पना किशोरीलाल जयस्वाल, वंदना राजेश जयस्वाल	3	1	2.0200	0.2350

17			अधिकार अभिलेखाप्रमाणे	रस्ता	सरकार	19.7230	0.0076
18			अधिकार अभिलेखाप्रमाणे	रस्ता	सरकार	2.5559	0.4574
19			गणेश पंजाबराव दहाके, अभिषेक नारायण दहाके	186/1	1	1.7900	0.0566
20			ज्ञानेश्वर मारोतराव दिवाणे	186/2	1	1.1600	
21			संजय पंजाबराव तायडे	186/3	1	1.2100	
22			शंकर लक्ष्मणराव डांडडे, नरेश लक्ष्मणराव डांडडे, लीलाबाई रमेशराव जळीतकर, शिलाबाई गिरिधरराव नागपुरे	156	1	1.6300	0.6574
23			कवडू आणि तानबाजी नेवारे	157/1	1	1.0900	0.7343
24			रामकृष्ण तानबाजी नेवारे	157/2	1	1.0800	
25			शरद रंगनाथ तुळसकर	158	1	2.8000	0.6703
26			सकस आहार	159	1	0.8000	0.2928
27			सीमा बाबाराव सुरसे	162	1	1.7400	0.4286
28			सुरेश शिवराम कौराते, शंकर शिवराम कौराते, रमेश शिवराम कौराते, पार्वताबाई रामाजी कोडापे	163	1	1.4700	0.2473
29			ज्ञानेश्वर दादाजी सालफळकर	164	1	0.8100	0.4969
					एकूण	59.8189 हे.आर	8.3309 हे.आर

[फा. सं. G197/BSL-BD-WR 3rd-4th/Kawatha Vlg/Wardha Div/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 10th July, 2026

Under clause 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 3817(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Bhusaval-Badnera-Wardha (313 Kms)” Railway line in the district of Wardha in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Dy. Collector (Land Acquisition), VIDC, Wardha, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Appendix A								
Wardha-Badnera 3 rd & 4 th Railway line as per section 20 (A) of Railways Act 1989								
Sr. No.	Land Acquisition Case No.	Village Name	Tahsil	Name Of Landholder	Survey No.	Land holding practices	Total area as per 7/12 (Ha.)	Area to be acquired (Ha.)
1	13/LAQ-47/2025-26	Kawatha	Deoli	Ravindra Pralhad Patil	261	1	0.8400	0.7102
2				Omkar Wamanrao Chaudhary	260/1	1	1.1000	0.0033
3				Vijay Omkar Chaudhary	260/2	2	1.4000	
4				Sunanda J. Omkar Chaudhary	260/3	1	1.4000	
5				Omkar Wamanrao Chaudhary	262/1	1	0.8000	0.0264
6				Asha Wamanrao Bhende	262/2	1	1.6600	
7				Prashant Madhukarrao Soitka	263/1	1	2.0000	0.4656
8				Madhuri Vs. Madhukar Soitkar, Rajat Devendra Soitkar Apak AAI Madhuri	263/2	1	1.2100	
9				Prabhavati Madhukarrao Soitkar	263/3	1	1.2200	
10				Pandurang Dinanath Raut	265	1	1.2600	0.4882
11				Madan Mohan Devasthan Pulgaon by Goswami Vitthaldas Mumbai	266	2	0.1800	0.1355
12				Nitin Prabhakarrrao Dahake	267	1	1.4000	0.0400
13				Sunil Narayan Tulsakar, Bhagiratha Narayan Tulsakar, Vaishali Chandu Tulsakar.Suchita Gajanan Shendre	269/1	1	3.7100	1.7529
14				Sharad Ranganath Tulsakar, Narayan Ranganath Tulsakar	269/2	1	0.8100	
15				Anil Bhujangrao Wagh.Praful Bhujangrao Wagh. Pravin Bhujangrao Wagh, Vaishali Nilesh Wagh	2	1	0.9500	0.4246
16				Dilip Ratanlalji Jaiswal, Kalpana Kishorilal Jaiswal, Vandana Rajesh Jaiswal	3	1	2.0200	0.2350

17			According to the record of rights	Road	Gov.	19.7230	0.0076
18			According to the record of rights	Road	Gov.	2.5559	0.4574
19			Ganesh Punjabrao Dahake, Abhishek Narayan Dahake	186/1	1	1.7900	0.0566
20			Dnyaneshwar Marotrao Diwane	186/2	1	1.1600	
21			Sanjay Punjabrao Tayde	186/3	1	1.2100	
22			Shankar Laxmanrao Dandade, Naresh Laxmanrao Dandade, Libai Rameshrao Jalitkar, Shilabai Giridharrao Nagpure	156	1	1.6300	0.6574
23			Kavadu and Tanbaji Neware	157/1	1	1.0900	0.7343
24			Ramakrishna Tanbaji Neware	157/2	1	1.0800	
25			Sharad Ranganath Tulsakar	158	1	2.8000	0.6703
26			Skas Aahar	159	1	0.8000	0.2928
27			Sima Babarao Surase	162	1	1.7400	0.4286
28			Suresh Shivaram Kaurate, Shankarsivaram Kaurate, Ramesh Shivaram Kaurate, Parvatabai Ramaji Kodape	163	1	1.4700	0.2473
29			Dnyaneshwar Dadaji Salfalkar	164	1	0.8100	0.4969
					Total	59.8189 (Ha.)	8.3309 (Ha.)

[F. No. G197/BSL-BD-WR 3rd-4th/Kawatha Vlg/Wardha Div/20A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)